
Radomsko, dnia 5 stycznia 2012 r. 
 
WP.272.49.05.2011 
 

 
Do: 
Zainteresowani wykonawcy 

 
 
 
DOTYCZY: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Ubezpieczenie Powiatu Radomszczańskiego w okresie od 22.01.2012 r. do 21.01.2013 r. 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 
Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zawierające niżej wymienione pytania, na 
które Zamawiający, po myśli art. 38 ust. 1,2 oraz 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 
z 2010 r. nr 113 poz. 759 ze zm.) udzielił odpowiedzi zgodnie z niniejszym pismem: 
 
 
1. W odniesieniu do Sekcji III pkt. 2.6.2. – rozszerzenie zakresu o szkody powstałe w związku 

z zarządzaniem i administrowaniem drogami – czy Zamawiający przewiduje możliwość 
wprowadzenia franszyzy redukcyjnej na poziomie nie mniejszym niż 500,00 zł? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 2.6.2. Sekcji III SIWZ. Pkt. 2.6.2 otrzymuje brzmienie: 
 

2.6.3. powstałe w związku z zarządzaniem i administrowaniem drogami 

2.6.3.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczoną 
do ustalonego limitu za szkody rzeczowe i majątkowe powstałe 
w związku z zarządzaniem i administrowaniem siecią dróg publicznych 
pozostających w zarządzie Powiatu Radomszczańskiego zgodnie 
z Ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, ustawą Prawo 
o ruchu drogowym (i innych szczególnych przepisów ustawowych 
i wykonawczych), a w szczególności: 

1) powstałe wskutek złego stanu technicznego pasa drogowego, 
wynikającego z uszkodzeń nawierzchni korony drogi w postaci 
ubytków, wyrw, kolein, zapadnięcia się, rozmycia oraz na skutek 
osuwania się drogi; 

2) powstałe z powodu śliskości nawierzchni, w tym śliskości zimowej; 

3) których bezpośrednią przyczyną są przewracające się i leżące w pasie 
drogi drzewa lub konary oraz wszelkiego rodzaju przedmioty 
i materiały porzucone lub naniesione na drogę, w tym także rozlane 
na nawierzchni śliskie ciecze; 

4) powstałe w związku z nienormatywną skrajnią poziomą lub pionową 
jezdni, spowodowaną zadrzewieniem, brakiem oznakowania lub 
błędnym oznakowaniem drogowych obiektów inżynierskich; 

5) powstałe w związku z pokrywami studzienek i wpustów ulicznych 
znajdującymi się w pasie drogowym w przypadku, gdy 
odpowiedzialność cywilna spoczywa na Zarządcy; 

6) powstałe w związku z oznakowaniem pionowym i poziomym, 
sygnalizacją świetlną (lub ich brakiem) oraz urządzeniami 
bezpieczeństwa ruchu drogowego; 



7) powstałe na odcinkach pasów drogowych przekazanych przez 
Ubezpieczonego wykonawcom do remontów, modernizacji lub innych 
zabiegów konserwacyjno – eksploatacyjnych w przypadku roszczeń 
zgłoszonych do Zarządcy. W zakresie, w jakim odpowiedzialność za 
powstałą szkodę ponosi wykonawca robót Ubezpieczycielowi 
przysługuje prawo regresu; 

8) powstałe na skutek zalania i podtopienia nieruchomości w związku 
z odwodnieniem drogi; 

9) powstałe na skutek zderzenia z dziką zwierzyną w związku z jej 
wtargnięciem na pas drogowy, jeżeli za powstałą szkodę winę ponosi 
Zarządca; 

10) powstałe w związku z ustanowieniem objazdów na  innych drogach 
w czasie prowadzenia remontów na drogach objętych 
ubezpieczeniem; 

11) powstałe na skutek wypadków na drogach, a będące przedmiotem 
postępowania i orzeczeń sądów zagranicznych. 

2.6.3.2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) kolejne, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 
48 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody Ubezpieczonemu; 

2) powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, 
jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami 
określonymi w ustawie Prawo ruchu drogowego oraz innych 
aktualnych przepisach, w przypadku kiedy obowiązek oznakowania 
spoczywa na wykonawcy robót; 

3) wyrządzone przez osoby, za działania których Ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność, będących pod wpływem alkoholu, narkotyków lub 
podobnie działających środków, jeżeli roszczenie poszkodowanego 
zostało skierowane bezpośrednio do tych osób. 

2.6.3.3. Przez określenie „drogi” rozumie się także wydzielony pas terenu 
przeznaczony do ruchu lub postoju pojazdów oraz dla ruchu pieszych 
wraz z leżącymi w jego ciągu obiektami inżynierskimi, urządzeniami, 
placami, zatokami postojowymi oraz znajdującymi się w wydzielonym 
pasie terenu chodnikami, ścieżkami rowerowymi, drzewami, krzewami, 
urządzeniami technicznymi związanymi z prowadzeniem 
i zabezpieczeniem ruchu pozostającymi w zarządzaniu Powiatu 
Radomszczańskiego. 

2.6.3.4. Limit odpowiedzialności wynosi 300 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do szkód 
rzeczowych.  

2.6.3.5. W odniesieniu do szkód na osobie Ubezpieczyciel odpowiada do 
wysokości podstawowej sumy gwarancyjnej w każdym rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

2.6.3.6. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w związku z zarządzaniem 
i administrowaniem siecią dróg w odniesieniu do szkód rzeczowych 
franszyza integralna i franszyza redukcyjna nie mają zastosowania, 
udział własny w wysokości 500 zł w wypłaconym odszkodowaniu, 
jednak nie więcej niż kwota wypłaconego odszkodowania. 

2.6.3.7. Ubezpieczyciel prowadzi proces likwidacji wszystkich zgłoszonych szkód 
i wypłaca należne odszkodowanie w pełnej przyznanej wysokości. 
Rozliczenie udziału własnego nastąpi w drodze obciążenia 
Ubezpieczającego notą. Załącznikiem do noty będzie wykaz uznanych 



szkód, z tytułu których Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie 
z określeniem: daty szkody, numeru szkody, kwoty wypłaconego 
odszkodowania. 

 
2. Czy w odniesieniu do zapisów pokrycia kosztów identyfikacji miejsc awarii Zamawiający 

dopuszcza możliwość usunięcia w/w zapisu z zakresu obligatoryjnego? (Sekcja II pkt. 6.3.) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 6 Sekcji II SIWZ poprzez wykreślenie pkt. 6.3. „Postanowienia 
dotyczące pokrycia kosztów identyfikacji miejsc awarii. Zmianie ulega numeracja kolejnych 
zapisów. 
 
3. Czy w odniesieniu do postanowień dotyczących wypłaty odszkodowania – kl. 72 godzin (Sekcja 

II pkt. 12.5) Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności wyłącznie do szkód 
naturalnych? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 12.5 Sekcji II SIWZ. Pkt. 12.5 otrzymuje brzmienie: 
 

12.5. Jakiekolwiek straty powstałe w jednej lokalizacji z przyczyn naturalnych w ciągu 
następujących po sobie 72 godzin, uważane będą za jedno zdarzenie szkodowe 
w odniesieniu do sumy ubezpieczenia, udziału własnego i franszyz określonych w 
Programie/Umowie Generalnej 

 
4. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w ryzyku OC w związku z zarządzaniem, 

administrowaniem siecią dróg (Sekcja III) franszyzy redukcyjnej/udziału własnego 
w odniesieniu do szkód rzeczowych? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił zapisy pkt. 2.6.2. Sekcji III SIWZ odpowiadając na pytanie nr 1. 
 
5. Czy istnieje możliwość uzyskania informacji na temat szkód w ryzyku OC za październik, 

listopad, grudzień 2011 r. oraz informacji na temat szkód w ryzykach komunikacyjnych za 
okres ostatnich 3 lat? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w okresie od 22.08.2011 r. do 31.12.2011 r. w ryzyku OC 
zarejestrowano 10 zdarzeń szkodowych. Łączna kwota wypłaconych odszkodowań wynosi 3 810,04 
zł, rezerwa 3 050,00 zł. 
 
W ryzykach komunikacyjnych w odniesieniu do 18 pojazdów w okresie lat 2009 – 2011 wypłacono 
odszkodowania w związku z 3 szkodami w ryzyku OC na łączną kwotę 13 409 zł oraz 1 szkodą 
w ryzyku AC na kwotę 2 194 zł. 
 
 
 
Informacje dodatkowe: 
 
W związku ze zmianami w treści SIWZ Zamawiający zmienia kształt załącznika (załącznik nr 2) 
do formularza ofertowego „szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny”. – w załączeniu.  
 
 
 
Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej  Zamawiającego w dniu 
05.01.2012 r. 

 

       W imieniu Zamawiającego 
                  WICESTAROSTA 
                   Andrzej Plutecki 
          …………………………….. 



Załącznik nr 2  

wzór załącznika do formularza ofertowego  
„szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny” 

 
.................................................. 
                (pieczęć Wykonawcy) 

 
 

SZCZEGÓŁOWA KALKULACJA OFEROWANEJ CENY 
 

1. Ubezpieczenie pojazdów 

1.1. Oferta cenowa za obowiązkowe ubezpieczenie posiadaczy pojazdów 
mechanicznych OC w rocznym okresie ubezpieczenia 

 

LP Nr rej. Marka 
Składka 
(w zł) 

1 ERA 33XS GAZ  
2 ERA 55E5 HONDA  
3 ERA 8E88 FORD  
4 ERA 3G33 CITROEN  
5 ERA 53F3 THULE  
6 ERA 80F4 THULE  
7 ERA 44F7 STIM  
8 ERA 35WE VOLKSWAGEN  
9 ERA U746 FS-LUBLIN  
10 ERA 3L99 OPEL  
11 ERA 09NM FS-LUBLIN  
12 LWT 6798 FIAT  
13 ERA 97TE OPEL  
14 ERA 21P6 WAZ-LADA  
15 ERA 98R8 TOYOTA  
16 PUG 1414 FIAT  
17 PTB 745N URSUS  
18 PTF 437G AUTOSAN  
19 ERA L011 CITROEN  
20 ERA J879 MERCEDES-BENZ  
21 ERA F406 GREW  
22 PKU 2145 MERCEDES-BENZ  
23 ERA 43VU OPEL  
24 ERA N100 DAEWOO  
25 ERA 9E99 FIAT  

Ogółem: 
(do przeniesienia do tabeli nr 1.4, 

(poz. 1. kolumna 3)) 
 

 

1.2. Oferta cenowa za ubezpieczenie pojazdów od utraty i uszkodzeń AC 
w rocznym okresie ubezpieczenia 

 

LP Nr rej. Marka 
Stopa składki 

(w %) 
Składka 
(w zł) 

1 ERA 33XS GAZ   
2 ERA 55E5 HONDA   
3 ERA 8E88 FORD   



4 ERA 3G33 CITROEN   
5 ERA 3L99 OPEL   
6 ERA L011 CITROEN   
7 ERA J879 MERCEDES-BENZ   
8 PKU 2145 MERCEDES-BENZ   
9 ERA 43VU OPEL   
10 ERA N100 DAEWOO   
11 ERA 9E99 FIAT   

Ogółem: 
(do przeniesienia do tabeli nr 1.4, 

(poz. 3. kolumna 3)) 
XXXXXXXXXX  

 

1.3. Oferta cenowa za ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków NNW  
w rocznym okresie ubezpieczenia 

 

LP Nr rej. Marka 
Składka 
(w zł) 

1 ERA 33XS GAZ  
2 ERA 55E5 HONDA  
3 ERA 8E88 FORD  
4 ERA 3G33 CITROEN  
5 ERA 35WE VOLKSWAGEN  
6 ERA U746 FS-LUBLIN  
7 ERA 3L99 OPEL  
8 ERA 09NM FS-LUBLIN  
9 LWT 6798 FIAT  
10 ERA 97TE OPEL  
11 ERA 21P6 WAZ-LADA  
12 ERA 98R8 TOYOTA  
13 PUG 1414 FIAT  
14 PTB 745N URSUS  
15 PTF 437G AUTOSAN  
16 ERA L011 CITROEN  
17 ERA J879 MERCEDES-BENZ  
18 PKU 2145 MERCEDES-BENZ  
19 ERA 43VU OPEL  
20 ERA N100 DAEWOO  
21 ERA 9E99 FIAT  

Ogółem: 
(do przeniesienia do tabeli nr 1.4, 

(poz. 2. kolumna 3)) 
 

 

1.4. Oferta cenowa za ubezpieczenie pojazdów (łącznie) 

 

 Rodzaj ubezpieczenia 
składka 
(w zł) 

1. 2. 3. 

1. 
Oferta cenowa za ubezpieczenie OC posiadacza 
pojazdów  

 

2. 
Oferta cenowa za ubezpieczenie następstw 
nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów 
(NNW)  

 

3. 
Oferta cenowa za ubezpieczenie  pojazdów od 
uszkodzeń i kradzieży (AC)  

 

 
Ogółem: 

(do przeniesienia do oferty  
(pkt. 5.2, poz. 1. kolumna 3)) 

 



2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

2.1. Oferta cenowa (stopa składki i wyliczona na jej podstawie składka) za 
ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk w rocznym okresie ubezpieczenia: 

 

l.p. przedmiot ubezpieczenia 
stopa składki  

(w %) 
składka roczna 

(w zł) 
1. budynki   
2. budowle   
3. pozostałe środki trwałe (grupy 3-8 KŚT), 

przedmioty podlegające jednorazowej 
amortyzacji, wyposażenie i przedmioty 
niskocenne 

  

4. sprzęt elektroniczny: 
 sprzęt elektroniczny stacjonarny 
 sprzęt elektroniczny przenośny 
 oprogramowanie 

  

5. Środki obrotowe   
     5. nakłady na adaptację pomieszczeń własnych i 

wynajmowanych 
  

6. gotówka i inne walory   
7. mienie pracownicze   

Ogółem: 
(do przeniesienia do tabeli nr 2.3, 

(poz. 1. kolumna 3)) 
XXXXXXXX  

 

2.2. Oferta cenowa za limity odpowiedzialności ustanowione ponad sumę 
ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w rocznym 
okresie ubezpieczenia: 

 

lp. 
postanowienia dotyczące  

kosztów dodatkowych  
ponad sumę ubezpieczenia 

suma 
ubezpieczenia  

(w zł) 

stopa 
składki 

składka 
roczna (w zł) 

1. 
Postanowienia dotyczące pokrycia 
kosztów uprzątnięcia pozostałości 
po szkodzie oraz kosztów 
zabezpieczenia mienia przed szkodą 
i kosztów ratownictwa 

50 000,00 

  

2. 
Postanowienia dotyczące pokrycia 
kosztów rzeczoznawców 

50 000,00 
  

3. 
Postanowienia dotyczące pokrycia 
kosztów restytucji mienia 

50 000,00 
  

4. 
Postanowienia dotyczące zalania na 
skutek nieszczelności dachów, 
rynien, szczelin w złączeniach płyt i 
uszkodzeń stolarki okiennej 

20 000,00 

  

5. 
Postanowienia dotyczące pokrycia 
kosztów odtworzenia danych  
i oprogramowania 

100 000,00 
  

Ogółem: 
(do przeniesienia do tabeli nr 2.3, 

(poz. 2. kolumna 3)) 
XXXXX XXXXX 

 

 



2.3. Oferta cenowa ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (łącznie) 
 

 

3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

3.1. Oferta cenowa za ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wynikającej  
z prowadzonej działalności i posiadanego mienia w rocznym okresie 
ubezpieczenia: 

 

Lp. Przedmiot ubezpieczenia 
Składka roczna  

(w zł) 

1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 

Ogółem: 
(do przeniesienia do oferty  

(pkt. 5.2, poz. 3. kolumna 3)) 
 

 
 
 
 
 
 

Lp  

Nazwa(y) 
Wykonawców 

Nazwisko i imię osoby 
(osób) upoważnionej(ych) 
do podpisania niniejszej 

oferty w imieniu 
Wykonawcy(ów) 

Podpis(y) osoby(osób) 
upoważnionej(ych) do 
podpisania niniejszej 

oferty w imieniu 
Wykonawcy(ów) 

 

Pieczęć(cie) 
Wykonawcy 

(ów) 

 

Miejscowość 
i data 

1)      

2)      
 

 Rodzaj ubezpieczenia 
składka roczna 

(w zł) 
1. 2. 3. 

1. 
Oferta cenowa za ubezpieczenie mienia od wszystkich 
ryzyk  

 

2. 
Oferta cenowa za limity ponad sume ubezpieczenia 
w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  

 

 
Ogółem: 

(do przeniesienia do oferty  
(pkt. 5.2, poz.2. kolumna 3)) 

 


